
                                                                                                        

 

Uchwała  Nr VI/35/2019 

Rady Gminy Rewal 

z dnia 28.03.2019 

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i 

sposobu ich przyznawania 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245) Rada Gminy Rewal uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 1. Osobami uprawnionymi do otrzymania pomocy zdrowotnej są: 

1) nauczyciele szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rewal, korzystający z 

opieki zdrowotnej,  

2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenia 

kompensacyjne szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rewal, korzystający z 

opieki zdrowotnej. 

2. Nauczyciel zatrudniony w kilku szkołach lub przedszkolach jest uprawniony do otrzymania 

pomocy zdrowotnej tylko z jednego tytułu zatrudnienia, z głównego zakładu pracy. 

§ 2.1. Środkami finansowymi na pomoc zdrowotną, określonymi corocznie w uchwale 

budżetowej, dysponuje Wójt Gminy Rewal, zwany dalej Wójtem. 

2. Środki finansowe, o których w ust. 1, nie wykorzystane w danym roku nie przechodzą na 

rok następny. 

3. Określa się limit środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli w wysokości 0,2% planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w danym roku budżetowym.  

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli obejmuje sfinansowanie w całości lub w części 

udokumentowanych kosztów: 

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego, 

2) pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, 

3) specjalistycznego leczenia, 

4) pobytu na turnusach rehabilitacyjnych, 

5) usług rehabilitacyjnych, 

6) badań diagnostycznych. 



2. Pomoc zdrowotna ma charakter bezzwrotny i udziela się jej w formie pieniężnej. 

3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nie częściej niż jeden raz w roku budżetowym.  

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach tj. związanych z chorobą zawodową, 

wypadkiem przy pracy, ciężką przewlekłą lub nieuleczalną chorobą może być przyznana 

dodatkowa pomoc zdrowotna w ramach posiadanych środków finansowych. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie przez nauczyciela 

pisemnego wniosku zawierającego wysokość kwoty, o której przyznanie ubiega się 

nauczyciel. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się do Wójta Gminy Rewal, za pośrednictwem 

dyrektora szkoły lub przedszkola, które jest głównym miejscem pracy nauczyciela. 

3. W sytuacji, gdy nauczyciel nie jest w stanie ze względu na swoją chorobę złożyć wniosku 

osobiście  z inicjatywą przyznania pomocy, za zgodą uprawnionego, mogą wystąpić również: 

1) opiekun lub członek rodziny, 

2) rada pedagogiczna szkoły lub przedszkola, 

3) organizacja związkowa, 

4. Jeżeli wniosek nie zawiera wszystkich elementów, zgodnie ze wzorem, o którym mowa w 

ust. 1, w tym zawiera braki w dokumentacji, o  której mowa w § 5 dyrektor szkoły lub 

przedszkola wzywa nauczyciela do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania. 

5. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 4, wniosek będzie 

pozostawiony bez rozpatrzenia. 

6. Wniosek wraz z kompletem załączników dyrektor szkoły lub przedszkola przekazuje do 

Referatu Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych. 

7. Wszystkie osoby związane z przyznawaniem świadczenia zdrowotnego dla nauczycieli 

obowiązane są do zachowania w tajemnicy wszystkich informacji dotyczących osób 

ubiegających się o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

§ 5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające: 

a) leczenie ze wskazaniem, czy jest ono związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 

b) leczenie specjalistyczne, 

c) czas trwania leczenia, o którym mowa w lit. a lub b,  

d) konieczność stosowania protezy, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury 

medycznej, 

2) imienne rachunki lub faktury za świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1, 



3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy np. wypis ze szpitala lub 

sanatorium, 

4) oświadczenie o miesięcznych dochodach z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających 

złożenie wniosku, przypadających na jednego członka rodziny pozostającego we 

wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu, przy czym 

miesięczna wysokość dochodu jest ustalana na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2018 r. poz. 1508). 

§ 6. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Wójt Gminy Rewal. 

2. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania funduszem zdrowotnym Wójt Gminy 

Rewal powołuje Komisję Zdrowotną w następującym składzie osobowym: 

1) Sekretarz Gminy – przewodniczący, 

2) Dyrektor placówki, z której pochodzi wniosek, 

3) Przedstawiciel związku zawodowego 

3. Jeżeli z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej występuje członek komisji nie może 

on brać udziału w podejmowaniu opinii dotyczącej tego wniosku. 

4. Do zadań Komisji Zdrowotnej należy przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie 

pomocy finansowej z funduszu. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej dla osób uprawnionych wymienionych w § 1 

wydaje Wójt Gminy Rewal na podstawie opinii Komisji Zdrowotnej. 

6. Wysokość udzielonej pomocy zdrowotnej nie może przekroczyć wysokości 

udokumentowanych wydatków. 

7. Decyzja Wójta o przyznaniu świadczenia oraz jego wysokości lub odmowie przyznania 

świadczenia jest ostateczna.  

8. O przyznaniu świadczenia i jego wysokości lub o odmowie przyznania świadczenia, 

nauczyciel zawiadamiany jest w formie pisemnej. Decyzja o odmowie przyznania pomocy 

zdrowotnej musi być uzasadniona. 

9. Świadczenie pieniężne wypłacane będzie na rachunek bankowy wskazany przez osobę 

uprawnioną do świadczeń pomocy zdrowotnej. 

 § 7. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w terminach: do dnia 31 

maja i 31 października.  

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane będą w kolejności ich składania z 

zastrzeżeniem ust. 3, dwa razy w roku w terminach do 30 czerwca i 30 listopada. 

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych wniosek może być złożony w innym terminie 

niż określone w ust. 1 i podlegać rozpatrzeniu poza kolejnością określoną w ust. 2. 



§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Rewal  

 

                                                                                            Wanda Szukała - Błachuta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


